
COTO-GADMCA-08-2018 

COTIZACION OBRA

CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE REVISIÓN TÉCNICA VEHICULAR DE 

LA CIUDAD DE ALAUSÍ, PROVINCIA DE CHIMBORAZO 504206,72 En Curso
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

SIE-GADMCA-49-2018 
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA

ADQUISICION DE CUYES MEJORADOS PARA EL PROTECTO 

MEJORAMIENTO DE LOS PROCESOS AGROPRODUCTIVOS EN LAS 

PARROQUIAS DE SEVILLA Y LA MATRIZ DEL CANTON ALAUSI

0,00

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

SIE-GADMCA-48-2018 

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA

ADQUISICION DE CERDOS HEMBRA PARA EL “PROYECTO DE 

MEJORAMIENTO DE LOS PROCESOS AGROPRODUCTIVOS 

SUSTENTABLES CON ENFASIS EN EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD 

DE VIDA EN LA COMUNIDAD LAS ROCAS DE LA PARROQUIA DE 

MULTITUD

0,00

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

SIE-GADMCA-47-2018 
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA

ADQUISICIÓN DE GALLINAS DE LEVANTE CRIOLLAS MEJORADAS-LINEA 

ARAUCANA PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS PROCESOS 

AGROPRODUCTIVOS CON ENFASIS EN EL MEJORAMIENTO DE LA 

CALIDAD DE VIDA DE LA COMUNIDAD DE HUANGRAS DE LA 

PARROQUIA DE ACHUPALLAS

0,00

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

SIE-GADMCA-46-2018 
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA

DOTACIÓN DE UNA BOMBA Y MATERIALES PARA SUMINISTROS DE 

AGUA DE USO DOMÉSTICO PARA LA COMUNIDAD DE PUNGUPALA 

ALTO, PARROQUIA TIXÁN, CANTÓN ALAUSÍ

0,00
Entrega de 

Propuesta

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de compraspublicas)

CÓDIGO DEL PROCESO
TIPO DEL 

PROCESO

SIE-GADMCA-45-2018 
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA

ADQUISICIÓN DE CERCAS CON PÚAS PARA EL PROYECTO MANEJO 

SUSTENTABLE DE LOS RECURSOS NATURALES EN LA PRODUCCION 

GANADERA DE LA COMUNIDAD DE HUANGRAS DE LA PARROQUIA DE 

ACHUPALLAS

8948,84

Portal de Compras Públicas (SERCOP)

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

i) Información completa y detallada de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación, de las contrataciones de obras, adquisición de bienes, prestación de servicios, arrendamientos mercantiles, etc., 

celebrados por la institución con personas naturales o jurídicas, incluidos concesiones, permisos o autorizaciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarP

ACe.cpe?entidadPac=NdmgEfMQHMKP8uqav8LRxAjhC4bH4_kM8LbKhcd_kZ0,

&anio=99_aMl5G_mj0VzvYgL7b4G4hCwdNWfakcA0gDIDwrJQ,&nombre=aw8gi

thG6MdR16uOSLejrLh--ZtQC4oUNlAqAnaKEG4iQ03vSphCxvkAhmTYY

http://www.alausi.gob.ec/index.php/ley-transparencia/2018/abril-1/literal-g-

presupuesto-institucional/1081-pac-2018/file

MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN 

(USD)

OBJETO DEL PROCESO

Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública)

www.compraspublicas.gob.ec

LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DE 

CONTRATACIÓN DESDE EL PORTAL DE COMPRAS 

PÚBLICAS

ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN
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MCO-GADMCA-111-2018 

MENOR CUANTIA 

OBRA

CULMINACIÓN DEL ADOQUINADO EN LA CALLE 21 DE ABRIL, 

PARROQUIA SIBAMBE, CANTÓN ALAUSÍ
5488,43

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

MCO-GADMCA-114-2018 

MENOR CUANTIA 

OBRA

CONSTRUCCIÓN DE GRADERÍO EN LA CANCHA, CANALETAS Y 

BAJANTES DE LA CUBIERTA DE LA COMUNIDAD DE LUGMAS, 

PARROQUIA HUIGRA, CANTÓN ALAUSÍ 6575,10

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

MCO-GADMCA-113-2018 
MENOR CUANTIA 

OBRA

CONSTRUCCIÓN DEL CERRAMIENTO LATERAL EN LOS PREDIOS 

PERTENECIENTES A LA COMUNIDAD DE BACTINAG, PARROQUIA 

ACHUPALLAS, CANTÓN ALAUSÍ

15064,77
Aceptación 

Proveedor

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

MCO-GADMCA-112-2018 

MENOR CUANTIA 

OBRA

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA COMUNIDAD 

DE SAN ANTONIO, PARROQUIA ACHUPALLAS, CANTÓN ALAUSÍ
26398,11

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

MCO-GADMCA-110-2018 
MENOR CUANTIA 

OBRA

ADOQUINADO VEHICULAR DE INGRESO A PACHAGSI FASE 2 (KM 0+080 

A KM 0+400), PARROQUIA TIXÁN, CAN
49999,89

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

MCO-GADMCA-109-2018 
MENOR CUANTIA 

OBRA

CONSTRUCCIÓN DE UN MURO EN EL CITADO-MULTITUD, CANTÓN 

ALAUSÍ 10372,43

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

MCO-GADMCA-108-2018 
MENOR CUANTIA 

OBRA

CONSTRUCCIÓN DE BATERÍAS SANITARIAS DOLOROSA, PARROQUIA 

ACHUPALLAS, CANTÓN ALAUSÍ 46112,93
Calificación de 

Participantes

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

MCO-GADMCA-107-2018 
MENOR CUANTIA 

OBRA

EJECUCIÓN DE ADOQUINADO DESDE LA ESCUELA HASTA LA VÍA 

PRINCIPAL LA ESPERANZA, PARROQUIA MULTITUD, CANTÓN ALAUSÍ 10286,87

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

MCO-GADMCA-106-2018 
MENOR CUANTIA 

OBRA

CONSTRUCCIÓN DE UN TANQUE DE RESERVA PARA LA COMUNIDAD 

DE EBAÑETA, PARROQUIA SIBAMBE, CANTÓN ALAUSÍ
7761,18

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

MCO-GADMCA-105-2018 
MENOR CUANTIA 

OBRA

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA COMUNIDAD 

NUEVA ESPERANZA, LINGE, PARROQUIA HUIGRA, CANTÓN ALAUSÍ 35179,01

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

MCBS-GADMCA-08-2018 MENOR CUANTIA 

DE BIENES Y 

SERVICIOS

ADQUISICIÓN DE LOS EQUIPOS TECNOLOGICOS PARA FILMACIÓN DE 

LAS COBERTURAS Y MATERIAL INFORMATIVO DE LAS DIFERENTES 

ACTIVIDADES QUE REALIZA LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
5407,00

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#
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MCO-GADMCA-115-2018 

MENOR CUANTIA 

OBRA

ALCANTARILLAS DE ARMICO Y BADÉN RECINTO SURUPATA, 

PARROQUIA MULTITUD, CANTÓN ALAUSÍ
10485,02

Aceptación 

Proveedor

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

RE-GADMCA-36-2018 

REGIMEN 

ESPECIAL

PROYECTO PARA LA GRABACIÓN Y PRODUCCIÓN DE SPOTS 

PUBLICITARIOS DE LAS ACTIVIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN 

MUNICIPAL DEL CANTÓN ALAUSÍ 1500,00

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

RE-GADMCA-38-2018 
REGIMEN 

ESPECIAL

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE 

ACTIVIDADES ARTISTICAS Y EVENTOS CULTURALES POR EL MES DE 

DICIEMBRE 2018

31250,00

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

RE-GADMCA-39-2018 

REGIMEN 

ESPECIAL

ELABORACIÓN DE SEIS FIGURAS ESCULTÓRICAS INTERACTIVAS, 

TURÍSTICAS EN HORMIGÓN PARA SEIS ESPACIOS PÚBLICOS DE LA 

PARROQUIA MATRIZ DEL CANTÓN ALAUSÍ 23650,00

Audiencia de 

Preguntas y 

Aclaraciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

MCO-GADMCA-117-2018 

MENOR CUANTIA 

OBRA

CONSTRUCCION DE BATERIAS SANITARIA EN TAURILOMA DE LA 

PARROQUIA SIBAMBE CANTON ALAUSI
5014,94

Aceptación 

Proveedor

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

MCO-GADMCA-116-2018 

MENOR CUANTIA 

OBRA

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA COMUNIDAD 

TUGNA, PARROQUIA SIBAMBE, CANTÓN ALAUSÍ
6159,98

Aceptación 

Proveedor

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/c

ompras/PC/buscarProcesoRE.cpe?op=R#

VALOR TOTAL DE ÍNFIMAS CUANTÍAS EJECUTADAS 

LINK PARA DESCARGAR EL 

LISTADO DE ÍNIFIMA CUANTÍA 

POR INSTITUCIÓN

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

juancompraspublicas@hotmail.com

LIC. JUAN AREVALO P.

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL i):

828.326,98 COMENTARIO (DE SER EL CASO): ……………………………..VALOR TOTAL CONTRATACIÓN DE LA INSTITUCIÓN QUE REPORTA

https://www.compraspublicas.gob.ec/Proceso

Contratacion/compras/IC/frmRegistroInfimaC

uantia.cpe

18.465,76

032 930 153 ext 104

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL i):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

03/12/2018 31/12/2018

MENSUAL

UNIDAD DE ADQUISICIONES - COMPRAS PUBLICAS 
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